

<u>Unabhängige Wähler Lemwerder (UWL)</u> im Rat der Gemeinde Lemwerder

Lemwerder, den 20.12.2018

An den Rat der Gemeinde Lemwerder z. Hd. Frau Bürgermeisterin Regina Neuke Stedinger Str. 51 27809 Lemwerder

Antrag zum Haushalt 2019 - Übertragung der Ratssitzungen im Internet -

Sehr geehrte Frau Neuke, sehr geehrte Damen und Herren

Antrag:

Die Verwaltung wird beauftragt, die Voraussetzungen dafür zu schaffen, dass zukünftig der öffentliche Teil der Sitzungen des Rates und der Ausschüsse der Gemeinde Lemwerder mittels Livestream im Internet verfolg- und abrufbar sind.

Begründung:

Bereits in vielen Städten, Kommunen und Gemeinden ist das sogenannte Live-streamen (Übertragen der Ratssitzung auf der Homepage des Anbieters) Alltag.

Bürgerinnen und Bürger, die keine Zeit finden am öffentlichen Teil der Ratssitzung teilzunehmen, insbesondere zur Bürgerfragestunde, werden unserer Meinung nach ausgegrenzt.

Der Rat trifft relevante Entscheidungen für alle Bürger, somit sollte allen Bürgern die Möglichkeit der Teilhabe eingerichtet werden. Durch die technische Entwicklung ist dieses heute ohne großen Aufwand möglich. Durch das Aufzeichnen und Archivieren der Sitzungen ist es jedem Bürger möglich, wann immer Zeit ist, sich darüber zu informieren, wie die von ihm gewählten Vertreter politisch agieren.

Wir schaffen hierdurch ein Höchstmaß an Transparenz und Akzeptanz bei den Bürgerinnen und Bürgern der Gemeinde Lemwerder.

Wir bitten die Verwaltung die notwendigen Finanzmittel hierfür zu ermitteln und in den Haushalt einzustellen.

Mit freundlichen Grüßen

Wiebke Naujoks Sven Göttsch Sven Schröder

Fraktionsvorsitzender der UWL im Rat der Gemeinde Lemwerder Sven Schröder Deichstr. 16 27809 Lemwerder 0421/679481